in Ostia natale Asterii.

*7. IN NEAPOLI ] Si unum exceperis Acutium, martyres omnes quorum memoria cum S. Ianuario connexa est in codicibus plenioribus hodie recoluntur. Iis autem quibus loci indicium Neapoli est, nempe Susso, Festo, Desiderio et ipsi Ianuario, alios quoque dies dicatos esse constat ex indiculo quem ad diem 7 sept., n. 6, protulimus. Acutium cum ceteris olim enuntiatum fuisse, postea casu deletum, testis*

<sup>1</sup> O. MARUCCHI, in *Römische Quartalschrift*, 1897, p. 209; *Monumenti del Museo cristiano Pio-Lateranense*, tav. LI, 28.— <sup>2</sup> BHL. 1523, c. 9.

— <sup>3</sup> BHL. 5543, c. 14. — <sup>4</sup> *Libellus Marcellini et Faustini*, 82, GUENTHER, *Epistulae imperatorum pontificum aliorum*, p. 29.

est codex Rich., qui solus eius nomen retinuit. Suo loco illum reponere non dubitamus. *Proculi* autem diaconi Puteolani natalis dies videtur hodie celebrari. *Euticis* laici, itidem Puteolani, commemoratio habita est heri; quae hodie iteratur (n. 16). Ceteros omnes tanquam *Proculi* stipatores congregatos fuisse crediderim.

8. *SUSSI*] *Infra*, n. 25; oct. 16, n. 4. Cf. sept. 7, ad n. 6.

9. *IANUARIJ*] Oct. 18, n. 50. Dies natalis *Ianuarii* est 19 sept. Alias quoque commemoratur, ut notatum est ad diem 7 sept., n. 6.

10. *FESTI*] Sept. 7, n. 8; oct. 21, n. 23.

11. *DESIDERII*] Sept. 7, n. 10. Seclusis ergo Puteolanis, additoque *Acutio* e codice Rich., Campanorum martyrum agmen erit:

**in Neapoli Sussi, Ianuarii, Acutii, Festi, Desiderii.**

13. *IN CIMITERIO*] Nihil dubitationis est quominus legendum sit: in civitate Puteolis, ut die 18, n. 48-49. Saepius in his libris ex *CIVI (tate)* factum esse *CIMI (terio)*, aliis locis monuimus.

14. *PUTEOLIS*] Ex dictis ad n. 7, 13, scribendum erit:

**in civitate Puteolis Proculi.**

16. *EUTICI*] Nomen *Eutici* Puteolani e die oct. 18, n. 52, iterari veri simile est. Attamen, si quis contenderit memoriam *Eutici* Nicomediensis, qui postridie (n. 12) colitur, anticipari, non habeo quod reponam.

17. *PROSDOCIAE*] Colligenda sunt fragmenta in laterculo dispersa memoriolae martyrum Antiochensium (n. 31) *Prosdocae* (n. 17), *Veronicae* (n. 19, 36) virginum (n. 24: virginis) et matris earum (n. 21: eius) *Domninae*, cuius nomen excidit. Harum natalis dies est april. 15, quo in libris nostris nuntiantur, n. 23-30, cum pridiana anticipatione, april. 14, n. 33-39. His hodie accedit *Pelagia* (n. 35, 38), et ipsa martyr Antiochena, quae die 8 oct., n. 1-3, recolitur. Haec paucis complectamur:

**in Antiochia Syriae natale sanctarum**

**Prosdocae et Veronicae virginum, <Domninae> matris earum et Pelagiae.**

Si quis quaesierit qua via hae martyres a mense aprili huc transierint, id opera factum esse credo inepti scholastici, cui *Proculi* (n. 15) nomen legenti, *Proculus* ille in mentem venit qui in laterculo diei 14 april., n. 31, memoriae sanctarum Antiochensium (n. 33-39) proximus est. Harum autem nomina in margine ascripsit, quae deinceps a librariis assumpta sunt.

19. *NICAE*] *Lege: (Veronicae)*, *infra*, n. 36: *Beronici*.

20. *MATRIS EIUS*] *Lege: matris earum*, quae referuntur ad *Domninam*, cuius nomen splendendum esse modo ad n. 17 ostendimus.

23. *TASSIAE*] Nov. 18, n. 20: *Taxi*, id est *Dasii*.

24. *VIRGINIS*] Cum nomine *Tassiae*, quod reapse viri est, non quadrat. Refertur ad filias *Domninae* (n. 17, 19) proindeque scripsimus, ad n. 17: *virginum*.

25. *SUSSI*] *Supra*, n. 8.

26. *FESTI*] *Supra*, n. 10.

27. *DESIDERI*] *Supra*, n. 11.

28. *ASTI*] *Supra*, n. 4: *Asteri*.

29. *BUSTI*] Nomen corruptum ex *Sussi* (n. 8) vel ex *Festi* (n. 10) vel ex utroque.

31. *IN ANTIOCHIA*] *Supra*, ad n. 17.

35. *PELAGI*] *Infra*, n. 38: *Pelagiae*, quae vera lectio est. *Supra*, ad n. 17.

36. *BERONICI*] *Supra*, n. 19: *(Veronicae)*.

40. *ALIORUM*] *Martyrum ignotorum*.

*ADDITAMENTA*] *Columbani* quis fuerit ille, quo tempore vixerit, a nostris<sup>1</sup> aliisque<sup>2</sup> frustra quaesitum est. Non ideo delenda memoria quae in codicibus perspicua est:

**in Galliis Turonus depositio Columbani presbyteri.**

*EXCERPTA*] *Cod. Cambr.: Asperi = Asteri*, n. 4.

*Cod. Taml.: Austini...*, *Austeri...*, *Asperi = Asteri*, n. 4.

*Eustasiae = Eutici*, n. 16.

*Cod. Rich.: Acutii. Supra*, ad n. 11.

<sup>1</sup> SOLLERIUS, *Martyrologium Usuardi*, p. 612; *Act. SS.*, Oct. t. VIII, p. 385. — <sup>2</sup> DUCHESNE, in

*Act. SS.*, Nov. t. II, 1, p. [xx].

## XIII KAL. NOV.

I

II

In Puteolis civitate Dasi Zosimi <sup>5</sup> Ianuarii Dorothe Sussimi Ianuariae.

in <sup>10</sup> Nicomedia Eutici Promaci Luci Marcellini <sup>15</sup>.

Puteolis Zosimi Dorotae Ianuariae |

Bermiaci <sup>20</sup> Sisinni item Ianuariae. in Galliis <sup>25</sup> civitate Agenno sancti Caprasii <sup>30</sup> martyris <sup>a</sup>.

Addunt codices pleniore: a) et ē dedicatio secretari //// andree et martini in vvi W<sup>2</sup> in marg.

Var. lect. codd. (I) E; (II) BW. — 2. potiolis W | 6. ianuari W | 7. dorothe W | 9. ianuariane W | 10. om. E | 11. nicōm E | 12. euticis W | 14. luce W | 21. sussimi B | 21-23. om. W | 23. ianuarii B | 25. gāl E; gall BW | 27. agno E | 28. om. E | 29. caprasi EW | 30. om. E.